
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 

Servizi bibliotecari, culturali e turistici 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
________________________________________________________________________________ 

N. 080 del 17.09.2020 

________________________________________________________________________________ 

Oggetto: Liquidazione di spesa a favore della Società Leggere s.r.l. per servizio di acquisto 

coordinato libri 

 

 

L'anno duemilaventi, il giorno diciassette del mese di settembre nel proprio ufficio 

 

Il DIRETTORE 

 

PREMESSO che con Delibera di CdA n. 1 del 29.01.2019 si nomina il Dott. Giacomo 

Tortorici a Direttore del Consorzio; 

 

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

CONSIDERATO che il Consorzio ha tra le sue finalità quella di coordinare gli acquisti 

finalizzati alla crescita del patrimonio documentario delle biblioteche comunali e dei centri di 

documentazione; 

  

CHE con propria precedente determinazione ha provveduto ad affidare alla società Leggere 

S.r.l. – Via per Grumello, 57- 24127 Bergamo - P. IVA 02511020162 - la fornitura delle novità 

editoriali per l’allestimento della relativa “vetrina” e dei libri da catalogo, per il servizio di acquisto 

coordinato; 

 

VISTO che la società assuntrice ha prodotto i documenti contabili di seguito specificati 

relativi alla fornitura richiesta e regolarmente effettuata, e precisamente: 

 

Documento Data Importo 

Fatt. n. 5237 27/05/2020 € 102,94 

Fatt. n. 5238 27/05/2020 € 1.737,95 

Fatt. n. 5239 27/05/2020 € 130,10 

Fatt. n. 5240 27/05/2020 € 3.436,70 

Nota di credito n. 5241 27/05/2020     -€ 7,43 

Fatt. n. 6836 30/06/2020 € 362,70 

Fatt. n. 6837 30/06/2020 € 104,26 

Fatt. n. 6838 30/06/2020 € 4.106,39 

Nota di credito n. 6839 30/06/2020 -€ 12,00 

Totale € 9.961,62  

 

per un ammontare complessivo di € 9.961,62 Iva inclusa; 

 



VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 – TUEL – e la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive 

modificazioni ed integrazioni;  

 

VISTO l’art. 184 del D. Lgs. 267/2000 - TUEL; 

 

ACCERTATA la regolarità delle fatture e ritenuto di dover dare corso alla liquidazione totale 

delle stesse; 

 

 

DETERMINA 

 

− di liquidare a favore della società Leggere s.r.l. – Via per Grumello, 58 – 24127 Bergamo - 

P. IVA 02511020162, per quanto citato in premessa, le fatture sopra citate per un 

ammontare complessivo di € 9.961,62 Iva inclusa;  

 

− di dare atto che la suddetta spesa di € 9.961,62 Iva inclusa trova copertura finanziaria sul 

macroaggregato 05.02.1.03 capitoli 714.03 gestione residui. 

 

La presente determinazione viene pubblicata on line all’Albo Pretorio del Consorzio per 

15 giorni consecutivi a partire dal 17.09.2020 ai fini della generale conoscenza. 

 

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del 

procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici. 

 

  

 

  

          Il Direttore 

          Dott. Giacomo Tortorici 

 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2020-09-17T13:24:46+0000
	TORTORICI GIACOMO




